



Verksamhetsberättelse 2023

Djurens Vänner Riksorganisation

Föreningarna Djurens Vänner är en rikstäckande Djurskyddsorganisation med sexton ansluta lokalföreningar:

DV Borlänge, DV Borås, DV Göteborg, DV Karlshamn, DV Lidköping, DV Mönsterås, DV Nässjö, DV Skåne, DV Stockholm, DV Tranås, DV Uddevalla, DV Uppsala, DV Umeå, DV Vetlanda, DV Värnamo, DV Växjö.

Under Riksorganisationen finns ytterligare några lokalföreningar som för tillfället är vilande, vi arbetar aktivt med att kunna starta upp dem igen. Vi arbetar också ständigt med att utöka våra lokalföreningar.

Styrelse har under verksamhetsåret haft sju protokollförda styrelsemöten jämte ett årsmöte. Våra möten har varit både fysiska och digitala, Riksorganisationens Årsmöte hölls 13–14/ maj i Jönköping och det var Djurens Vänner Värnamo som stod som värdförening.

Styrelsens sammansättning har därefter varit följande:

Ordförande: Fredrik Malmgren, DV Skåne.

Vice ordförande: Pia Lindkvist, DV Växjö.

Sekreterare: Annica Sjöberg-Glaad, DV Nässjö.

Kassör: Peter Rimsby, DV Skåne.

Ledamöter: Lil Banås Holmberg, DV Göteborg, Heidi Lihavainen, DV Värnamo.

Suppleanter: Pia Ström, DV, Nässjö, Marie Fredriksson DV Lidköping samt Peter Rimsby, DV Skåne.

Styrelsen har precis som tidigare år arbetat efter de beslut som fattats av Årsmötet samt beslut tagna av styrelsen.

Vi bistår allmänheten i djurskyddsfrågor och arbetar med att bekämpa alla former av djurplågeri. Vi tar avstånd från plågsamma djurförsök o stödjer alternativ forskning. Vårt arbete och vår information bedriver vi delvis via sociala medier men också i praktiken.

Ett av våra stora projekt under året har varit att få ner beståndet av hemlösa och oönskade katter runt om i landet. Vi har med hjälp av våra lokalföreningar hållit ett flertal kastreringskampanjer. (Vi har aktivt hållit kastreringskampanjer sedan mitten av -80 talet). Vår önskan har därför varit att i Sverige få en obligatorisk ID-märkning och registrering av katter. Och äntligen! Från och med januari 2023 ska katter vara id-märkt och registrerad hos Jordbruksverket, precis som det sedan länge har varit för hundar.

Av våra 16 aktiva lokalföreningar är det nio som har egna djur/katthem och fyra jobbar aktivt med jourhem. Våra föreningar arbetar utöver det med stödjande verksamhet av andra djurarter och med foder till fåglar och småvilt samt stöd vid veterinärvårdvård av olika slag.

Vi ger våra lokalföreningar möjlighet att aktivt bedriva just dessa verksamheter genom våra bidrag till.

- deltaga på kurser, både våra egna utbildningar, även externa.
- handla varor ur RO´s webbshop, varor ämnade till marknadsföring och försäljning.
- möjlighet att annonsera om sina olika aktiviteter.
- hålla kastreringskampanjer varje år.

25,000 kr i utbildningsbidrag/år.

25,000 kr i marknadsföringsbidrag/år.

25,000 kr i kastreringsbidrag/kampanj.

Föreningarna har dessutom precis som tidigare år delat på avkastningen från Selvy Anderssons fond.

Riksorganisationen har en Djurfond där privatpersoner har möjlighet att, främst till akuta veterinärbesök, ansöka om ekonomisk hjälp. Många djur har tack vare fonden kunnat räddas från ett säkert lidande och i många fall avlivning.

Vi har lämnat bidrag och donationer till flera andra organisationer.

Sedan starten 2001 då Björn Ekwalls minnesfond bildades har

Riksorganisationen årligen bidragit med 20 000 kr till det pris som delas ut till Björn Ekwalls minne. *(Björn Ekwall var pionjär inom vitro toxikologiområdet och grundade Skandinaviska Celltoxikologiska Sällskapet (SSCT) för att främja samarbetet mellan skandinaviska celltoxikologer. För att hedra hans minne och för att stödja forskare som utvecklar djurfria toxikologiska tester på mänskliga stamceller delar SSCT årligen ut ett pris på 20 000 kr).*

Vidare så strävar vi efter att varje år kunna dela ut vårt fina Stipendium, som vänder sig till både barn och vuxna. Lokalföreningarna marknadsför själva stipendiet men det är

Riksorganisationen som betalar.

Stipendiet kan sökas löpande under hela året. *(Syftet med stipendiet är att belöna någon/några som på ett positivt sätt kan beskriva och öka kunskap om djurhållningens etik, ansvar och respekt, samt uppmuntra de som på eget initiativ engagerar sig för djurens bästa).* Det går att läsa mer om stipendiet på vår hemsida.

www.djurensvanner.se

Fredrik Malmgren, Riksorganisationens ordförande har som vanligt deltagit i digitala möten med vår europeiska samarbetsorganisation EU Dog and Cat



Alliance. (Organisationens syfte är att öka välfärden för husdjuren i våra europeiska medlemsländer.)

Riksorganisationen är även medlem av PAAG (Pet Advertising Advisory Group) där Riksorganisationen var med som medskapare. (Organisationens syfte är att motverka försäljning av "smuggeldjur" men även förbättra villkoren för de djur som säljs via näthandel).

Vidare har riksorganisationen med vår ordförande i spetsen startat den svenska systemgruppen SWEEPAAG.

Två av våra styrelsemedlemmar har under fyra dagar deltagit på den årliga Djurskyddskonferens som anordnas av ICAWC (*International Companion Animal Welfare Conference*), som i år var belägen i Nicosia, Cypern.

ICAWC är den ledande konferensen i sitt slag. (Det är en plattform där det samlas experter från hela Världen för att stödja och inspirera alla till ett bättre djurskydd. Hundratals delegater kommer för att byta kunskap och skapa gemenskap med syftet förbättra djurskyddet hos de olika medlemsorganisationerna. I samband med konferensen höll EU Dog & Cat Alliance ett möte där även RO deltog.

Våra Utbildningsdagar anordnades i år i Stockholm i samband med vårt Ordförandemöte. Flera av våra lokalföreningar var representerade med två eller flera deltagare.

"Tänk på djuren i ditt arv". I samarbete med Lawly (*digital Juristbyrå specialiserad inom familjerätt och testamenten*). har vi på vår hemsida upprättat en hjälp att skriva testamenten.



Mer information finns på www.djurensvanner.se

I vår egen rikstäckande tidning "Aktuellt", som distribueras till samtliga medlemmar 4 nr/år, har lokalföreningarna möjligheten att skriva artiklar om lokala händelser och sitt djurskyddsarbete. Tidningen innehåller även intressanta artiklar i olika djurrelaterade ämnen, men även quiz och korsord vuxna och barn. Tidningen är sammansatt av vår ordförande och är mycket uppskattad av våra medlemmar.

Vår fadderverksamhet för lokalföreningarna har varit uppdelad mellan styrelsens medlemmar, oftast med tanke på det geografiska läget. Vi har på så sätt lättare kunnat stötta och medverka vid olika event samt styrelse -och årsmöten. Vi har även stöttat och väglett via samtal och digitala möten.

